
 1

Protokół Nr XIX/12 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.20 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: K.Niewidziała, K.Doliński. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński         - Wójt Gminy 

Jan Świniarski          - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                   - Skarbnik Gminy 

Katarzyna Trąbińska                                          - Komendant Straży Gminnej 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka                          - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie 

Bogumiła Stachowiak                                         - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Burkacie                                      

Andrzej Graszk                                                   - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                              - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Karol Bojarowski                                               - Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Lidzbarku. 

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo. 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 



 2

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie pkt 17 

„Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za rok 

2011” oraz punktu 18 „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy 

Działdowo” na początek porządku obrad, po pkt 5 „Wolne wnioski i zapytania”.  

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie 

porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie  

za rok 2011. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Działdowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2012-2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gnojenko. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo 

nieruchomości Skarbu Państwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej działki nr 292/2, położonej w Burkacie na rzecz Parafii Pod Wezwaniem  

św. Wojciecha w Działdowie. 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2011. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy za rok 2011. 

17. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi              

za rok 2011. 

18. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie za rok 2011. 

19. Sprawy bieżące.  

 



 3

20.  Zamknięcie obrad.                   

Ad. pkt 3 

Protokół z XVIII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4 

Wójt P.Cieśliński przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym                        

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu/. 

Wójt Gminy powiedział, że zapewne padną pytania dot. równiarki, dlatego informuje,                 

że ze względu na zmienną pogodę, równiarka pracuje z przerwami. Zrealizowano kilka 

miejscowości. W dniu dzisiejszym równiarka pracuje w Kisinach. W pierwszej kolejności 

równane są drogi, którymi przejeżdża autobus szkolny.  

Wójt nawiązał do inwestycji realizowanej w Grzybinach, informując, że prace są daleko 

zaawansowane. Zaproponował radnym wyjazd do Grzybin w celu zapoznania się                      

z przebiegiem prowadzonych prac.  

Przekazał, że w czerwcu planowany jest przetarg na budowę sali gimnastycznej w Księżym 

Dworze. Budowa będzie finansowana w roku 2013.                

Wójt zakomunikował również, że dokumentacja na wodociąg w Grzybinach znajduje się               

w fazie końcowej. Dodał, że planuje spotkanie z dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych 

w sprawie dofinansowania budowy wodociągu. 

Ad. pkt 5 

Sołtys Sołectwa Wysoka E.Walewacz zapytała, na jakim etapie jest przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 544. 

Wójt poinformował, że inwestycja będzie realizowana w trzech etapach. Przebudowa 

rozpocznie się budową obwodnicy w Lidzbarku, jest to pierwszy etap. W zakresie realizacji 

pozostałych dwóch etapów ponownie ogłoszono przetarg, ponieważ wcześniejszy został 

unieważniony. 

Wójt przekazał również informacje na temat przebudowy wiaduktów i przepustów 

kolejowych. 

Sołtys K.Grabowski zapytał o kanalizację w Kisinach. 

Wójt poinformował, że dokumentacja została przygotowana jednak nie ogłoszono jeszcze 

konkursu.  

Sołtys Z.Świerczewski zapytał czy działka położona za szkołą w Sławkowie jest działką 

gminną oraz o to czy została wydzierżawiona.   

Wójt odpowiedział, że jest to działka gminna i nie jest ona wydzierżawiana.  

 



 4

Sołtys zapytał czy w bieżącym roku planowany jest zajazd dla autobusów. 

Wójt poinformował, że zostanie wykonana pętla na podbudowie z tłucznia, gruzu lub innego 

materiału tego typu. 

Radny P.Stańczak powiedział, że od 5 lat prosi o wykonanie rowów odwadniających           

w Uzdowie wzdłuż drogi między osiedlem prowadzącym do szkoły. Zaznaczył, że spływająca 

woda niszczy drogę. 

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego przedstawiając trudności wynikające z położenia 

terenu. Wskazał na konieczność zniwelowania skarpy. 

Radny P.Stańczak zwrócił się o wykonanie rowu choćby z jednej strony drogi. 

Wójt powiedział, że poruszona kwestia zostanie uwzględniona. 

Sołtys T.Reut zapytał o planowaną w Filicach wiatę przystankową. 

Wójt poinformował, że przystanek znajduje się w Uzdowie jednak wymaga odmalowania. 

Nie było środków na wykonanie płyty pod wiatę przystankową. 

Radna J.Gancarz zwróciła uwagę na samochody ciężarowe przyjeżdżające do firmy Eltrim 

w Ruszkowie. Zaznaczyła, że przejeżdżają wąską drogą, po której chodzą również dzieci.   

Wójt wyjaśnił, że samochody ciężarowe mają prawo przejeżdżać drogą, przy, której znajduje 

się remiza strażacka. Biorąc pod uwagę pozostały odcinek drogi istnieje możliwość złożenia 

wniosku do powiatowego zarządu dróg o ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych.  

Radna E.Lipowska zapytała o naprawę dróg w Kurkach. Podkreśliła, że na jesieni zostały 

naprawione jednak problem powrócił. 

Wójt powiedział, że problem będzie powracał, ponieważ ciężki sprzęt niszczy drogi. Dodał, 

że nie ma środków na naprawę dróg asfaltowych, jednak, jeśli uda się je wygospodarować 

zostaną naprawione. 

 

W tym miejscu Wójt P.Cieśliński wraz z Przewodniczącym Rady Gminy M.Zielińskim 

podziękowali uczniom Liceum Ogólnokształcącego w Lidzbarku za pomoc zorganizowaną      

na rzecz bezdomnych psów umieszczonych w miejscu czasowego przetrzymania w Uzdowie.  

 

Ad. pkt 6  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Ziółkowska – Wójcicka 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 

rok. Kierownik wskazała na liczbę osób, jaka skorzystała z różnych form pomocy społecznej 

jak również wysokość środków wydatkowanych na poszczególne formy pomocy.  

 



 5

Kierownik GOPS omówiła realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, wskazując na osiągnięte rezultaty. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny P.Stańczak zapytał, na jakiej podstawie określono zwiększenie motywacji, 

przedsiębiorczości u beneficjentów projektu.  

Kierownik B. Ziółkowska -Wójcicka poinformowała, że są to wyniki badań 

przeprowadzanych wśród beneficjentów w formie ankiety. Wyjaśniła, że badania są jednym  

z elementów realizowanego projektu.  

Radny P.Stańczak zapytał, kiedy były wypełniane ankiety. Powiedział, że wyniki są 

nieadekwatne do panującego bezrobocia. Badania pokazują 100 % wzrost przedsiębiorczości 

jednak to nie przekłada się na zmniejszenie bezrobocia.  

Kierownik poinformowała, że ankiety zostały przeprowadzone po zakończeniu projektu. 

Dodała, że jeśli radny jest zainteresowany badaniami to koordynator projektu zapozna go               

z ankietą ewaluacyjną. 

 

Ad. pkt 7  

Kierownik B. Ziółkowska -Wójcicka przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej                

za 2011 rok w formie prezentacji multimedialnej. Podkreśliła, że ocena została opracowana 

po raz pierwszy. 

Ocena zasobów stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo,                           

w której jak poinformowała uaktualniono wykonanie w roku 2011, dochody i wydatki w roku 

2012; wskazano nowe spłaty kredytów na poszczególne lata oraz wydatki majątkowe. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIX/155/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2012-2022. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 

2012 rok.  

 



 6

Wójt nawiązując do wprowadzonych zmian poinformował, że potrzebne są środki na bieżące 

potrzeby, głównie z przeznaczeniem na melioracje, drogi. Powiedział również,                           

że oczyszczalnie przydomowe, które powstały w ubiegłym roku dobrze funkcjonują. Tylko 

dwie z nich będą poprawiane w maju. Trzeba przeznaczyć niewielką kwotę na przebudowę 

oczyszczalni na inny typ. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIX/156/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. pkt 10  

Skarbnik Gminy omawiając uchwałę, poinformowała, że instytucje kultury każdego roku 

przedkładają do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe.   

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XIX/157/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 11 

Sekretarz Gminy poinformował, że pani Ewa Rzymowska złożyła rezygnację z pełnienia 

funkcji sołtysa, stąd konieczność zarządzenia wyborów przedterminowych. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIX/158/12 w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gnojenko. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.15 ogłosił przerwę w obradach, o godz. 11.45 

wznowił XIX Sesję. 

Ad. pkt 12 

Kierownik G.Małachowski przedstawił proponowane taryfy: 

- za dostawę wody dla miejscowości Pierławki, Wysoka, Prusinowo, Księży Dwór, 

Komorniki, Rudolfowo w wysokości brutto 2,79 zł/m3. 

- za dostawę wody dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców korzystających           

z wody na terenie gminy Działdowo w miejscowości Grzybiny w wysokości brutto 3,12 

zł/m3.  

- za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych z miejscowości Księży Dwór, 

Komorniki i Rudolfowo do oczyszczalni w miejscowości Działdowo w wysokości  brutto 

5,41 zł/m3. 

 Opłatę abonamentową ustalono w wysokości 1,62 zł /brutto/ miesięcznie. 

 



 7

 

Rada większością głosów / 12 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących / podjęła 

Uchwałę Nr XIX/159/12 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 13 

Kierownik G.Małachowski przekazał, że nieruchomość będąca przedmiotem uchwały 

położona jest w miejscowości Gnojno. Dodał, że stanowi ona drogę wewnętrzną 

rozgraniczającą Gnojno od miejscowości Niechłonin. Powierzchnia omawianej 

nieruchomości wynosi 66 arów. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIX/160/12 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy 

Działdowo nieruchomości Skarbu Państwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

Ad pkt 14 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że ks. proboszcz Parafii Pod Wezwaniem                     

św. Wojciecha zwrócił się z wnioskiem o przekazanie przedmiotowej działki                                    

z przeznaczeniem pod plebanię.  Działka zajmuje powierzchnię 0,2418 ha, jej wycena opiewa 

na kwotę 16 817 zł, do której doliczany jest VAT. Propozycja bonifikaty wynosi 90 %, wobec 

czego parafia zapłaci 10% wartości działki. 

Rada większością głosów / 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący/ podjęła 

Uchwałę Nr XIX/161/12 w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej działki nr 292/2, położonej w Burkacie na rzecz Parafii Pod Wezwaniem św. 

Wojciecha w Działdowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

Ad.pkt 15 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2011 rok stanowi załącznik nr 13                    

do protokołu. 

Ad. pkt 16 

Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Gminy stanowią załączniki nr 14, 15,16                   

do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 17 

Kierownik M. Margalski przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy                   

z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2011. 

 



 8

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad.pkt 18 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie Bogumiła Stachowiak 

zaprezentowała sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie za 

2011 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. pkt 19 

Sprawy bieżące 

Radna E. Lipowska nawiązując do przekazanych przez Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Burkacie informacji na temat otwarcia galerii w Kurkach zaprosiła na wystawę 

prac fotograficznych pana Kaczyńskiego z Mławy. Zaznaczyła, że jest to trzecia wystawa 

prezentowana w Galerii na Poddaszu.  

Kierownik G.Małachowski poinformował, że wpłynęło pismo ze Związku Gmin 

Warmińsko-Mazurskich informujące o kolejnej edycji konkursu „ Czysta i piękna zagroda-

estetyczna wieś”.  Zgłoszenia należy dokonać do 14 maja za pośrednictwem urzędu gminy.  

Wójt Gminy zaprosił uczestników sesji na Festyn Rodzinny, organizowany 26 maja                    

w Burkacie z okazji 20-lecia Gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt. 20 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XIX Sesji Rady Gminy o godz. 12. 20 

 

    Protokołowała:                                                               Przewodniczył                   
Marta Patalon                                                                              Mirosław Zieliński 

       /Referent/                                                                       /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


